Администрация
городского поселения Хорлово
Воскресенского муниципального района
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   02.11.2017          №  106
Об утверждении порядка оформления и
 содержания плановых (рейдовых) заданий на
 проведение плановых (рейдовых) осмотров,
 обследований земельных участков, а также
 оформления результатов таких осмотров,
 обследований
        В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным  законом  от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Московской области  от 26.05.2016 № 400/17 «Об утверждении  Порядка  осуществления муниципального земельного контроля на территории Московской области»,  руководствуясь Уставом  муниципального образования «Городское поселение Хорлово»   Администрация городского поселения Хорлово
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок  оформления и содержания  плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, а также оформления результатов таких осмотров  (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете городского
поселения Хорлово «Наша жизнь» и разместить  на официальном сайте городского поселения Хорлово.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Хорлово                                                          А.М. Покровский

                                                                                                                                     Утвержден
                                                                                             постановлением  Администрации
                                                                                                городского  поселения Хорлово
                                                                                                                  от  02.11.2017  N 106
ПОРЯДОК
ОФОРМЛЕНИЯ И СОДЕРЖАНИЯ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ЗАДАНИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПЛАНОВЫХ (РЕЙДОВЫХ) ОСМОТРОВ, ОБСЛЕДОВАНИЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, А ТАКЖЕ ОФОРМЛЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ТАКИХ ОСМОТРОВ, ОБСЛЕДОВАНИЙ
1. Общие положения
1.1.Настоящий Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, а также оформления результатов таких осмотров, обследований (далее - Порядок) устанавливает процедуру оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, а также оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков.
1.2.Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков - мероприятия, проводимые в рамках муниципального земельного контроля без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, гражданами, направленные на выявление, предупреждение и пресечение нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации, законодательства Московской области и правовых актов городского поселения Хорлово Воскресенского муниципального района Московской области.
1.3.Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков проводятся в отношении расположенных в границах городского поселения Хорлово объектов земельных отношений.
1.4.Проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков осуществляется в соответствии с плановым (рейдовым) заданием (далее - Задание).
1.5.При составлении Заданий учитывается информация, содержащая сведения о нарушениях или возможных  нарушениях требований земельного законодательства, поступившая от граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, органов государственной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации, правоохранительных органов, органов прокуратуры, а также содержащаяся в открытых и общедоступных информационных ресурсах.
1.6.Оформление Заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, а также оформление результатов таких осмотров, обследований осуществляют уполномоченные должностные лица Администрации городского поселения Хорлово.
Перечень уполномоченных должностных лиц устанавливается распоряжением Администрации городского поселения Хорлово.
          2. Порядок оформления плановых (рейдовых) Заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, содержание таких Заданий
2.1.Задания на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков утверждаются распоряжением Администрации  городского поселения Хорлово.
2.2.В Задании содержатся:
-должность, подпись, фамилия и инициалы должностного лица, выдающего и утверждающего Задание;
-наименование органа муниципального контроля;
-наименование документа "Плановое (рейдовое) Задание на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков";
-дата и номер;
-фамилии, имена, отчества, должности уполномоченных лиц Администрации,
получающих Задание, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;
-сведения (информация), являющиеся основанием для проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков;
-местоположение земельных участков, подлежащих плановому (рейдовому) осмотру, обследованию;
-дата начала и окончания исполнения Задания;
-перечень мероприятий, проводимых в ходе плановых (рейдовых) осмотров, обследований:
визуальный осмотр территории;
фотофиксация территории.
        3. Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований
                                                              земельных участков
3.1.По результатам проведенных плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков специалистами Администрации составляется и подписывается акт результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков (далее - Акт).
3.2.В Акте указываются:
-место, дата и время составления Акта;
-наименование органа муниципального контроля;
-дата и номер распоряжения об утверждении Задания;
-основание проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
-даты и время начала и завершения планового (рейдового) осмотра, обследования;
-фамилии, имена, отчества, должности специалистов Администрации,  уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования;
-фамилии, имена, отчества привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;
-перечень мероприятий, проведенных в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования;
-сведения о результатах осмотра, обследования и выявленных нарушениях, а также лицах, их допустивших;
-прилагаемые документы и материалы;
-подписи специалистов Администрации, проводивших плановый (рейдовый) осмотр, обследование, а также иных лиц в случае их участия в плановом (рейдовом) осмотре, обследовании.
3.3.В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований земельного законодательства  уполномоченные  лица  Администрации  принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению нарушений, а также  направляют в письменной форме руководителю контрольного органа мотивированное представление  с информацией о выявленных  нарушениях для принятия при необходимости решения о назначении внеплановой  проверки.  Если в рамках вышеуказанных мероприятий будут получены сведения о готовящихся нарушениях или  их признаках, обозначенных в ч. 5-7 статьи 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав  юридических  лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля»  орган муниципального земельного контроля должен будет направить юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства.